DONATIO

2365 **E**st actio liberalis, seu gratuita, si sit facta alicuius rei in alienum, & iusta in alium; quod si non fiat liberè, sed pro retributione, erit venditio, aut pro alio commutatio; si fiat solo verborum officio, & sit acceptata, dicitur imperfecta, si fiat verò cum rei traditione, dictatur perfecta, & transfert dominium in re, si sit acceptationem potest revocari, etiam si sit facta per publicum instrumentum.

Conditio impossibilis, aut turpis præposita, habetur pro non adjecta.

2366 Donatio omnium bonorum in vivos, est invalida jure civili; quia est prodiga, & privat potestate testamenti. Facta Ecclesie, non potest jure civili revocari. *Mendo verbo Donatio, num. 1662.*

2367 Donatio non solum acceptata, etiam tradita, revocari potest ex parte donatoris in pluribus casibus, & 1. Donatio facta in vivos, ob enormem ingratitude donatarii, nimirum si donatarius atrociter injurias donatori intulerit, si eum verberaverit, si scienter grave damnum in ejus bonis intulerit, aut si inopia laborantem non adjuverit; donatarius autem non tenetur ad restitutionem, nisi post sententiam, quia hoc est poena, unde ingratitude debet probari.

1368 Secundo, donatio facta causa mortis, licet legatum, & testamentum; quia non obligat ad rem, nisi re-
solvatur.

1369 3. Si donatio facta à patre fuit tantum, non relinquitur filius, quantum petit legitimum portio, dicitur inofficiosa, hoc est contra officium pietatis; & hæc si est facta à filio, revocatur tantum usque ad legitimam aliorum; si sit facta extraneo, non defraudandi filios, revocatur tota. Si sit facta animo defraudandi filios, vel sit facta ecclesiæ, aut causæ piæ, revocatur usque ad legitimam filiorum legitimam.

1370 Si verò donatio facta à Patre, aut matre, non excedat id, de quo disponere potest, non tenetur filius in partitione hæreditatis illud computare; quia talis donatio confirmatur morte. Imò si sit donatio remunerata, quæ facta extraneo valeret, etiam in vivo valet, nec indiget morte confirmata. *ver Peculium, Mendo ver. Filius, non 10.*

1371 4. Si donatio facta à Rege enormiter legatum dedit, potest ab ipso, aut successorum revocari, 5. Prole carens, si magnam pecuniam donavit, revocare potest, quædam prole.

1372 Donationes inter vivos inter conjugum prohibite à jure, cujus ratio est, ut non detur conjugalem sine pretio. *ver. Filius tamen, 1. Si fiant causa mortis, 2. Si fiant causa piam, aut sint remuneratorie, 3. Si non dantur marito causa dignitatis obtinendæ, aut publici muneris exercendæ, 4. Si non condonet dotem, aut faciat contractum, seu ob justam causam augeat uxoris portionem. Vel si aliquid annuum, aut mensuale daret uxori ob vestimenta, & alias necessi-*